Atendimento Remoto: Durante e fora do horário regimental de expediente da CONTRATANTE, incluindo

períodos noturnos, finais de semana e feriados, o atendimento deverá ocorrer de forma remota, em regime de 24

(vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano, durante

toda a vigência do contrato (considerando a necessidade de suporte).

Os Serviços contemplam os seguintes entregáveis:

Receber e efetuar a triagem de chamados relacionados ao certificado digital.

Realizar o primeiro atendimento de reportes de problemas de funcionamento.

[...]

Embora não diretamente aplicável, a preocupação com a gestão documental e a

segurança da informação é inerente ao processo.

 

1.5. Análise dos Custos Totais da Demanda

Estimativa de Preço Referencial da Contratação:

A estimativa de valor da contratação é de R$ 6.025,40 (seis mil e vinte e cinco reais e quarenta centavos), 

baseada na pesquisa de mercado por meio de cotação do banco de preços [D25432], em conformidade

com o Art. 23 da Lei nº 14.133/2021, para a composição do Mapa de Preços da contratação.

Análise Comparativa de Custos (Total Cost of Ownership – TCO):

[...]

ID Descrição Catser Und Qtd  Valor Unitário Valor total

1
Aquisição de Certificado Digital padrão
WILDCARD, tipo A1 para servidores web, com
validade de 60 meses (cinco vouchers).

27170 Unidade 1 R$ 1.205,08 R$ 6.025,40
 [D25432]

O Valor total da Demanda é de: R$ 6.025,40 (seis mil e vinte e cinco reais e quarenta centavos), conforme cotação do

banco de preços [D25432].

 

1.7. Declaração de viabilidade da contratação

1.7.1. Declaração de Viabilidade:

( x ) Viável;

(    ) Viável com restrições;

(    ) Inviável.

 

1.7.2. Justificativa: